Herbæ, sive recentis lectæ, seu siccæ, manipulos duos, coque leni igne in aqua libræ geminæ ad dimidii evaporationem: colaturæ residuæ adde pauxillum sacchari & succhi Limoniorum ad gratum saporem & ad tollendam visciditatem glutinosam. Hic obiter observandum, quod, et si decoctum nonnunquam clarificetur & edulcoretur, nihilo tamen minus æquali gaudeat efficacia, adeoque syrupo immisceri queat.

Methodus vulgaris hoc propinandi medicamentum est sequens: Homini adulto detur libra, horulæ spatio antequam cubitum itur, & quantitas proportionata subiecto singulo teneriori & juniori, quod semel repetatur singulis 24 horis per biduum vel triduum. Sed si larga ejusmodi dosis reddat operationem nimis violentam, & usus ejus periculosus videatur methodum sequentem, utpote minus periculosam, & æque efficacem commendabo. Des circiter uncias quatuor adulto pro dosi prima, & circiter duas vel tres quovis sexhorio consecutivo, si permittit qualitas ejus. Sed constitutioni teneriori repetatur solum quavis hora decima vel duodecima: hoc continuetur per spatium 36 vel 48 horarum, dum dosis gemina repetatur: &, post plenam dosis sumtæ operationem, juvetur nobili quodam purgante, quale est infusum Sennæ seu Rhabarbari mannatæ &c. Medicamentum hoc somnum procurat æque certum & ferme eodem gradu ac opium: sed oculi, post somnolentum effectum, sunt distenti, fulgidi & scintillantes, quemadmodum esse solent ante eruptionem variolarum & morbillorum. Brevi post dosin primam administratam pulsus evadit regularis; febris decrescit; convulsiones, si quæ, diminuuntur; symptomata omnia mitigantur; vermes magna quantitate emittuntur, si non prius, certe post usum subsequentis purgantis; saepè circiter centum uno tempore abeunt: sed quando pauci, iisque vivi removentur, quod raro fieri solet, dosis iteranda, quæ vix optato destituitur effectu. Ego medicamentum hoc inefficax nondum deprehendens,

prehendi, si ulla probabilitas successus adfuit, quin potius
utile inveni, dum nulla ratio id exspectandi erat.

FORMULA itaque hæc erit

Rec. H:b Spigeliæ Manip. II.

coque in Aqua font. Libr. II.

colaturæ exhibe Libr. I.

cui adde

Sacchar. s. Succi Limon. q. s.

pro grato sapore.

S. Dosis Unc. IV. (pro adulto) repetenda

6 s. 12 quavis hora, per triduum.

VII. D. LINING DE ANTHELMIA.

De cetero ex literis, a D. John Lining Carolistadii in Carolina ad D. Robert Whytt missis, & in A&t. Ed. 1754. pag. 386. relatis, hujus plantæ vis satis animadverti potest.

Indian pink crescit in Carolina, Radix est anthelmintica & Indianis prius, quam Anglis fuit cognita. Præscribitur hæc vel in pulvere vel etiam in infuso aquoso, sed pulvis præstantiorem exserit effectum. Additur Rhabarbarum vel aliud quoddam medicamentum laxans. Puero trienni sufficiunt gr. XX. in infuso vel XII. in substantia, & hæc dosis mane & vesperi per aliquot dies repetenda. Eam hoc præ aliis medicamentis anthelminticis habet prærogativam, quod minus nauseæ excitet, & in febribus, tanquam minus calefaciens, præscribi possit. Infantibus facillime propinatur in infuso addito pauxillo lactis sub nomine potus Theæ. Licet vermes non semper ejiciat, symptomata tamen semper diminuuntur. Puero nigritæ quadrienni, febre a vermis laboranti, septimo die sequentem auctor propinavit mixturam:

Rec. Aquæ Theriac. Drachm. II.

Font. Unc. II. & sem.

Pulv. rad. Anthelm.

Tartar. regenerat. ana Scrup. I.

Sacchar. q. s.

M. sumat cochlear unum secunda quaque hora. Hæc

Hæc repetebatur die sequenti, unde post meridiem triginta lumbrici teretes expulsi sunt & febris cessavit. Repetebatur quoque tertio die post, unde iterum novem ejecti sunt.

Nimia dosis vertiginem excitat cum spasmis supra, infra & in ipsis oculis. Musculi adductores videntur esse affecti, quod ex irregulari eorum actione patet. Hæc symptomata vel sponte evanescunt, vel aromatibus, croco aut spirituosis removentur. Qua propter guttis aliquot olei cuiusdam essentialis medicamento suo addere solet auctor. Existimat tandem hoc remedium, in medicina receptum, multorum hominum vitam a præcocissato sine dubio liberaturum, additque hoc per plures annos, non solum a Practicis, sed etiam ab ipso vulgo fuisse in usu *).

VIII. CONCLUSIO.

Qua propter, cum observationes testentur novum hoc remedium omnibus alijs anthelminticis, in hunc usque diem inventis, inque officinis nostris receptis, palmarum præripere, in id omni studio incumbendum est Medicis, ut tam specificum tamque efficax remedium contra vermes in officinas Pharmacopœorum introducendum curent. Quod si hoc fieret, non dubitandum, quin multi, vermibus graviter affecti cives, e mortis faucibus eriperentur, & scientiæ medicæ adhuc major adulgeret lux atque splendor.

*) Mirum mihi videtur, quod auctor dicit solam radicem in medicina usurpari, cum tamen D. Brown totam herbam sumi jubeat, præcipue cum planta sit annua, & ipsa radix quod ad externam faciem admodum exigua ac vilis; neque aliae radices annuae in medicina sunt in usu; vis enim earum ad ipsam plantam exsurgit. Anne credam hanc auctoris Anthelmiam esse diversam ab ea, cuius mentionem facit D. Brown?